ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

413100, Саратовская  область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41

тел./факс (8453) 54-44-93, 54-44-96

е-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

От 14.09.2021 № 644 од

Об организации  подготовки и

проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего и

среднего общего образования в

муниципальных

общеобразовательных организациях

Энгельсского муниципального района

в 2021-2022 учебном  году

На основании приказа министерства образования Саратовской области от

30 августа 2021 года № 1480, в целях организации подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях Энгельсского муниципального района в 2021-2022 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по организации  подготовки и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях Энгельсского муниципального района в 2021-2022 учебном году

(приложение).

2. Назначить муниципальным координатором государтственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в   Энгельсском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

начальника отдела дошкольного и общего образования комитета по образованию

администрации Энгельсского муниципального района Е.Л. Слугину.

mailto:komobraz@engels-edu.ru

3. Директору   муниципального учреждения «Методический центр

оценки качества образования»  Энгельсского муниципального района  Саратовской

области А.В. Борсук в срок до 4 октября 2021 года разработать и утвердить план

мероприятий по исполнению плана-графика по организации подготовки и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях Энгельсского муниципального района в 2021-

2022 учебном году.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Энгельсского муниципального района, реализующих программы основного общего

и среднего общего образования, в срок до 4 октября 2021 года разработать и

утвердить планы-графики по организации подготовки и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в 2021/2022 учебном году

5.   Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета по образованию администрации Энгельсского

муниципального района по развитию образования Ю.В. Таушанкову.

Р.И. Косенко